
 
 

  NYHEDSBREV NR. 3 - 2019 

I Silkeborg Kommune arbejder alle kommunale dagplejere, sundhedsplejersker og daginstitutioner med 

Trivsel på Tværs. Det er et fagligt redskab, som bl.a. indebærer halvårlige trivselsvurderinger af alle 

børn i alderen 0-6 år. Formålet med dette fokus på børnenes trivsel er at sikre en tidlig indsats, hvis der 

er tegn på, at dit barn ikke trives. I dagplejen foretages trivselsvurderingerne i samarbejde mellem 

barnets dagplejer, de øvrige dagplejere i legestuegruppen samt den pædagogiske leder i området. Er 

der bekymring for dit barns trivsel, inddrages du som forælder med henblik på at genskabe god trivsel 

for dit barn.  

 

En anden vigtig del af Trivsel på Tværs handler om vidensdeling i forbindelse med, at dit barn overgår 

fra ét dagtilbud til et andet, f.eks. fra dagpleje til børnehave. Med dit samtykke videregives vigtige 

oplysninger om dit barn til det nye dagtilbud, hvilket kan have stor betydning for dit barns opstart og 

trivsel i det nye dagtilbud.  

 

Har du lyst til at vide mere om, hvordan der arbejdes med Trivsel på Tværs, kan du finde yderligere 

information samt en introduktionsvideo via nedenstående link: 

https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Laering-trivsel-

og-udvikling/Trivsel-paa-tvaers 

 

 

 

  

 

Forældrebestyrelsen Silkeborg 

September 2019  

DAGPLEJERNE HAR FOKUS PÅ DIT BARNS TRIVSEL 

 



 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Dagplejen i Silkeborg kommune består af ca. 280 dagplejere, 12 pædagogiske ledere og administrativt 

personale. Dagplejen i Silkeborg drager omsorg for ca. 1.000 børn, og fordi Silkeborg er et utroligt attraktivt 

sted for børnefamilier har dagplejen i Silkeborg brug for nye dagplejere, så går du med ønsket om at blive 

dagplejer eller kender du en som kender en der går med en drøm om at blive dagplejer, så tøv endelig ikke 

med at tage kontakt til Dagplejen i Silkeborg. 

Vil du se/høre to dagplejere fortælle om hvordan de oplever det at være dagplejer i Silkeborg så se med her: 

https://www.provector.dk/video/?p=52052&cid=70&pl=0 

. 

 

Forældre bestyrelsen, Dagplejen Silkeborg kommune 
Søvej 1, 8600 Silkeborg 
 

Vi er på internettet! 
Du finder os på:  

https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-
vuggestue-og-boernehave/Dagplejen 
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TABULEX – NYT KOMMUNIKATIONSSYSTEM   

SILKEBORG ER I RIVENDE UDVIKLING OG DAGPLEJEN HAR DERFOR STOR 
FOKUS PÅ REKRUTTERING – ER DET NOGET FOR DIG ELLER EN DU KENDER? 
 

DEN STYRKEDE PÆDAGOGISKE LÆREPLAN 

I alle dagtilbud i Silkeborg Kommune arbejdes der med implementering af den styrkede pædagogiske læreplan, 

som skal sikre gode læringsmiljøer for alle børn.  

Vil du vide mere er der lavet en film der beskriver overfor os forældre hvad den styrkede pædagogiske læreplan er 

og hvordan den bruges i dagtilbuddet: https://www.emu.dk/dagtilbud/en-paedagogisk-laereplan/styrket-

paedagogisk-laereplan-kort-fortalt-til-foraeldre 

  

Dagplejen har indført et nyt system til kommunikation mellem dagplejer, forældre og organisationen. 

 
Kom godt i gang 
 
Du kan som forældre logge på Tabulex med NemID på www.borneweb.dk 
Opret herefter brugernavn og adgangskode. Har du Uni-Login, kan dette bruges i stedet for. 
Brugervejledning finder du også på www.borneweb.dk hvor den hentes under Vejledninger til Tabulex 
Daginstitution Børn. 

 

Som forældre skal du bruge systemet til 

• at opdatere dit barns stamkort med helbredsoplysninger, kontaktinformationer og tilladelser 

• at opdatere dit barns mødetider af hensyn til den pædagogiske planlægning og evt. brug af 
gæstedagplejer 

• at registrere sygdom og ferie-/fridage på dit barn 

• at modtage informationer der er gældende for hele dagplejen, f.eks. forældrebestyrelsens nyhedsbreve 
 

Yderligere har du mulighed for 
 

• at modtage og skrive beskeder til dagplejer og pædagogisk leder 

• at se, eller evt. modtage billeder af dit barn 

• at følge med i dit barns hverdag i dagplejen 
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Ditlev Rosendahl Baun - Bestyrelsesmedlem 

Jeg hedder Ditlev Rosendahl Baun, jeg har været medlem af forældrebestyrelsen siden 

forældremødet i efteråret 2018. Vi har vores dreng i dagpleje i Fårvang. Det har været helt 

naturligt for os at vælge dagplejen, da det er i dagplejen vi får vores behov for at vores dreng 

bliver passet i et miljø præget af nærhed og tryghed opfyldt. Vi er rigtig glade for den 

dagplejer vi har fået tildelt, både fordi vores dreng er faldet rigtig hurtigt til og vi kan mærke 

hans udvikling bliver forstærket, men også da der blev lyttet til vores behov for at kunne hente 

og aflevere, når vi begge arbejder i Aarhus. Selvom om det kan føles træls når vores dreng 

skal i gæstedagpleje så bliver vores dreng modtaget i gæstedagplejen med samme varme 

modtagelse hos dem alle. Det giver en tryghed at vide at dagplejen arbejder ud for en fælles 

forståelse for at få ens barn til at have en god oplevelse.  

Jeg meldte mig til bestyrelsen da jeg kunne mærke at gerne ville vide mere om hvordan 

dagplejen fungere og for at kunne give min holdning videre til ledelsen i dagplejen. At sidde i 

forældrebestyrelsen har givet mig indsigt i hvordan dagplejen fungere og en forståelse for 

hvilket udfordringer dagplejen står over for, men bekræfter mig også i at dagplejen er et rigtig 

godt pasningstilbud til vores børn.  

Husk at bruge jeres forældrebestyrelse hvis i har et emne som i gerne vil have bragt frem i 

lyset. 

 

PORTRÆT AF ET BESTYRELSESMEDLEM  

 

Vi er på internettet! 
Du finder os på:  
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-
vuggestue-og-boernehave/Dagplejen 
 

Forældre bestyrelsen, Dagplejen Silkeborg kommune 
Søvej 1, 8600 Silkeborg 
 

 

Sæt et stort kryds i kalenderen d. 28. oktober 2019 

Hvert år afholder forældrebestyrelsen og dagplejen i Silkeborg et forældremøde. 

Forældremødet er for alle forældre der har børn i dagplejen i Silkeborg kommune, det er et fælles 

forum hvor du som forældre har muligheden for at få et anderledes indblik i dagplejen og i 

forældrebestyrelsens arbejde. I de tidligere år, har der på forældremødet været fokus på bla. 

Legestuerne og læreplans arbejdet – her har vi som forældre kunne høre nogle af Silkeborgs 

fantastiske dagplejere fortælle om de emner der er oppe på forældremødet, så vi kan få et 

dybere indblik i hvordan man i dagplejen arbejder med de forskellige emner.  

I år kommer vi blandt andet til at præsentere den nye mad og måltids politik der skal 

implementeres i dagplejen, så kom og vær med til et rigtig spændende forældremøde hvor du 

som forældre bliver inspireret, får et indblik i dagplejen og hvor du har mulighed for at gøre din 

mening gældende, ved enten at stille op til bestyrelsen eller komme med emner som du synes 

bestyrelsen skal belyse og arbejde med i løbet af 2020.  

Nærmere info om tid og sted følger, men sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 28. oktober. 

DET STORE FORÆLDREMØDE 2019  



Her finder du den pædagogiske leder i dit område, du kan også hilse på dem på side 3 her i nyhedsbrevet.: 

https://silkeborg.dk/~/media/Borger/Boern-Skole-og-Familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-

hjemmeside/Personale-oversigt/1680Dagplejen-personoversigt-002-juni-2018.pdf?la=da  
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Hils på forældrebestyrelsen for dagplejen i Silkeborg kommune 2019 

 
 

  

Link: 

https://silkeborg.dk/~/media/Borger/Boern-Skole-og-Familie/Dagpleje-vuggestue-og-
boernehave/Dagplejen/Ny-hjemmeside/Foraeldrebestyrelse/Foraeldrebestyrelsen/Forldrebestyrelsen-2018-
2019-med-foto-dec.pdf?la=da 
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